

THE FINE CHEESE CO.

BATH ENGLAND

ALL-BUTTER CRACKER SELECTION

ALL-BUTTER WHEAT CRACKERS:

Ingredients: **Wheat** flour, Butter (21%) (**Milk**), Whole **milk** powder, Malt Extract (**Barley**), Sugar, Sea salt, Raising agents (Disodium diphosphate, Sodium hydrogen carbonate).

Not suitable for nut allergy sufferers.

CRACKERS DE BLÉ PUR BEURRE:

Ingredients: Farine de **blé**, Beurre (21%) (**Lait**), **Lait** entier en poudre, Extrait de malt (**Orge**), Sucre, Sel de mer, Poudre à lever (Diphosphate disodique, Hydrogencarbonate de sodium).

Ne convient pas aux personnes souffrant d'allergies aux fruits à coques.

GALLETAS DE TRIGO SOLO DE MANTEQUILLA:

Ingredientes: Harina de **trigo**, Mantequilla (21%) (**Leche**), **Leche** entera en polvo, Extracto de malta (**Cebada**), Azúcar, Sal marina, Gasificante (Difosfato disódico, Hidrogenocarbonato de sodio).

No apto para alérgicos a los frutos de cáscara.

VOLLBUTTER-WEIZENCRACKER:

Zutaten: **Weizenmehl**, Butter (21%) (**Milch**), **Vollmilchpulver**, Malzextrakt (**Gerste**), Zucker, Meersalz, Backtriebmittel (Dinatrium-Diphosphat, Natriumhydrogenkarbonat).

Für Nussallergiker nicht geeignet.

CRACKERS DI GRANO AL BURRO:

Ingredienti: Farina di **grano**, Burro (21%) (**Latte**), **Latte** intero in polvere, Estratto di malto (**Orzo**), Zucchero, Sale marino, Agente lievitante (Difosfato disodico, Carbonato acido di sodio).

Non adatto per chi soffre di allergia alla frutta a guscio.

SMØRVEDEKIKS:

Ingredienser: **Hvedemel**, Smør (21%) (**Mælk**), **Sødmælkspulver**, Maltekstrakt (**Byg**), Sukker, Havsalt, Hævemiddel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogenkarbonat).

Ikke egnet til nøddallergikere.

ALL-BUTTER SPELT CRACKERS:

Ingredients: **Spelt** flour (64%), Wholemeal **spelt** flour (29%), Butter (20%) (**Milk**), Autolyse yeast, Whole **milk** powder, Malt extract (**Barley**), Sugar, Sea salt, Raising agents (Disodium diphosphate, Sodium hydrogen carbonate).

Not suitable for nut allergy sufferers.

CRACKERS D'ÉPEAUTRE PUR BEURRE:

Ingredients: Farine d'**épeautre** (64%), Farine d'**épeautre** complète (29%), Beurre (20%) (**Lait**), Autolysat de levure, **Lait** entier en poudre, Extrait de malt (**Orge**), Sucre, Sel de mer, Poudre à lever (Diphosphate disodique, Hydrogencarbonate de sodium).

Ne convient pas aux personnes souffrant d'allergies aux fruits à coques.

GALLETAS DE ESPELTA SOLO DE MANTEQUILLA:

Ingredientes: Harina de **espelta** (64%), Harina integral de **espelta** (29%), Mantequilla (20%) (**Leche**), Autolizado de levadura, **Leche** entera en polvo, Extracto de malta (**Cebada**), Azúcar, Sal marina, Gasificante (Difosfato disódico, Hidrogenocarbonato de sodio).

No apto para alérgicos a los frutos de cáscara.



WHEAT



SPELT



WHOLEMEAL

VOLLBUTTER-DINKELCRACKER:

Zutaten: **Dinkelmehl** (64%), Vollkorn-**Dinkelmehl** (29%), Butter (20%) (**Milch**), Autolysiertes Hefeextrakt, **Vollmilchpulver**, Malzextrakt (**Gerste**), Zucker, Meersalz, Backtriebmittel (Dinatrium-Diphosphat, Natriumhydrogenkarbonat).

CRACKERS DI FARRO AL BURRO:

Ingredienti: Farina di **farro** (64%), Farina di **farro** integrale (29%), Burro (20%) (**Latte**), Autolizzato di lievito, **Latte** intero in polvere, Estratto di malto (**Orzo**), Zucchero, Sale marino, Agente lievitante (Difosfato disodico, Carbonato acido di sodio).

Non adatto per chi soffre di allergia alla frutta a guscio.

SMØRSPELTKIKS:

Ingredienser: **Speltmel** (64%), **Fuldkorsspeltmel** (29%), Smør (21%) (**Mælk**), Gær ekstrakt, **Sødmælkspulver**, Maltekstrakt (**Byg**), Sukker, Havsalt, Hævemiddel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogenkarbonat).

Ikke egnet til nøddallergikere.

ALL-BUTTER WHOLEMEAL CRACKERS:

Ingredients: Stoneground wholemeal flour (55%) (**Wheat**), **Wheat** flour, Butter (19%) (**Milk**), Autolysed yeast, Whole **milk** powder, Malt extract (**Barley**), Sugar, Malted **barley** flour, Sea salt, Raising agents (Disodium diphosphate, Sodium hydrogen carbonate).

CRACKERS DE BLÉ COMPLET PUR BEURRE:

Ingredients: Farine de blé complet moulue à la meule (55%) (**Blé**), Farine de **blé**, Beurre (19%) (**Lait**), Autolysat de levure, **Lait** entier en poudre, Extrait de malt (**Orge**), Sucre, Farine d'**orge** malté, Sel de mer, Poudre à lever (Diphosphate disodique, Hydrogencarbonate de sodium).

Ne convient pas aux personnes souffrant d'allergies aux fruits à coques.

GALLETAS INTEGRALES SOLO DE MANTEQUILLA:

Ingredientes: Harina integral molido en molino de piedra (55%) (**Trigo**), Harina de **trigo**, Mantequilla (19%) (**Leche**), Autolizado de levadura, **Leche** entera en polvo, Extracto de malta (**Cebada**), Azúcar, Harina de **cebada** malteada, Sal marina, Gasificante (Difosfato disódico, Hidrogenocarbonato de sodio).

No apto para alérgicos a los frutos de cáscara.

VOLLBUTTER-VOLLKORNCRACKER:

Zutaten: In einer Steinmühle gemahlenes Vollkornmehl (55%) (**Weizen**), **Weizenmehl**, Butter (19%) (**Milch**), Autolysiertes Hefeextrakt, **Vollmilchpulver**, Malzextrakt (**Gerste**), Zucker, Gemaltes **Gerstenmehl**, Meersalz, Backtriebmittel (Dinatrium-Diphosphat, Natriumhydrogenkarbonat).

CRACKERS INTEGRALI AL BURRO:

Ingredienti: Farina integrale macinata con la mola (55%) (**Grano**), Farina di **grano**, Burro (19%) (**Latte**), Autolizzato di lievito, **Latte** intero in polvere, Estratto di malto (**Orzo**), Zucchero, Farina di malto d'**orzo**, Sale marino, Agente lievitante (Difosfato disodico, Carbonato acido di sodio).

Non adatto per chi soffre di allergia alla frutta a guscio.

SMØRFDOLKORNSKIKS:

Ingredienser: Stenformalet fuldkornsmel (55%) (**Hvede**), **Hvedemel**, Smør (19%) (**Mælk**), Gær ekstrakt, **Sødmælkspulver**, Maltekstrakt (**Byg**), Sukker, Maltet **byg**mel, Havsalt, Hævemiddel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogenkarbonat).

Ikke egnet til nøddallergikere.

NUTRITIONAL INFORMATION

TYPICAL VALUES	per 100 g
Energy / Énergie / Valor Energético / Energie / Energia / Energi	2289 kJ / 543 kcal
Fat / Matières grasses / Grasas / Fett / Grassi / Fedt	19.7 g
(of which) saturates / (dont) acides gras saturés / (de las cuales) ácidos grasos saturados / (davon) gesättigte fettsäuren / (di cui) acida grassi saturi / (heraf) mættede fedtsyrer	12.0 g
Carbohydrates / Glúcidos / Hidratos de carbono / Kohlenhydrate / Carboidrati / Kulhydrater	85.3 g
(of which) sugars / (dont) sucres / (de los cuales) azúcares / (davon) zucker / (di cui) zuccheri / (heraf) sukkerarter	5.8 g
Protein / Protéines / Proteínas / Eiweiß / Proteine / Protein	10.8 g
Salt / Sel / Sal / Salz / Sale / Salt	2.2 g

NUTRITIONAL INFORMATION

TYPICAL VALUES	per 100 g
Energy / Énergie / Valor Energético / Energie / Energia / Energi	2220 kJ / 532 kcal
Fat / Matières grasses / Grasas / Fett / Grassi / Fedt	20.5 g
(of which) saturates / (dont) acides gras saturés / (de las cuales) ácidos grasos saturados / (davon) gesättigte fettsäuren / (di cui) acida grassi saturi / (heraf) mættede fedtsyrer	11.4 g
Carbohydrates / Glúcidos / Hidratos de carbono / Kohlenhydrate / Carboidrati / Kulhydrater	73.8 g
(of which) sugars / (dont) sucres / (de los cuales) azúcares / (davon) zucker / (di cui) zuccheri / (heraf) sukkerarter	6.5 g
Protein / Protéines / Proteínas / Eiweiß / Proteine / Protein	17.1 g
Salt / Sel / Sal / Salz / Sale / Salt	2.6 g

NUTRITIONAL INFORMATION

TYPICAL VALUES	per 100 g
Energy / Énergie / Valor Energético / Energie / Energia / Energi	2213 kJ / 526 kcal
Fat / Matières grasses / Grasas / Fett / Grassi / Fedt	19.0 g
(of which) saturates / (dont) acides gras saturés / (de las cuales) ácidos grasos saturados / (davon) gesättigte fettsäuren / (di cui) acida grassi saturi / (heraf) mættede fedtsyrer	11.0 g
Carbohydrates / Glúcidos / Hidratos de carbono / Kohlenhydrate / Carboidrati / Kulhydrater	77.0 g
(of which) sugars / (dont) sucres / (de los cuales) azúcares / (davon) zucker / (di cui) zuccheri / (heraf) sukkerarter	5.9 g
Protein / Protéines / Proteínas / Eiweiß / Proteine / Protein	14.1 g
Salt / Sel / Sal / Salz / Sale / Salt	2.6 g

BEST BEFORE END: SEE BASE / À consommer de préférence avant fin: Voir la base. / Consumir preferentemente antes del fin de: Ver base. / Mindestens haltbar bis ende: Siehe Boden. / Da consumarsi preferibilmente entro fine: Vedere la base. / Mindest haltbar til: Se bunden.

PACKAGED IN A PROTECTIVE ATMOSPHERE / SUITABLE FOR VEGETARIANS /
CONSUME WITHIN ONE WEEK OF OPENING

MADE IN ENGLAND
The Fine Cheese Co., 29 & 31 Walcot Street, Bath BA1 5BN
www.finecheese.co.uk

375g e (Net wt. 13.2oz)